Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по Благоустройству территории по

объекту в районе ул. Индустриальная, пер. Кицканский (район ЗАО «Молдавкабель»)

13 августа 2024 г. № 16

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 05 августа 2024 г.
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7709 -  Закупка № 1.42.3 (ID
Закупки № 7709).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по Благоустройству территории по
объекту в районе ул. Индустриальная, пер. Кицканский (район ЗАО «Молдавкабель») проводит
комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина, 17 в 10:00 часов 13 августа 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, по Благоустройству территории по
объекту в районе ул. Индустриальная, пер. Кицканский (район ЗАО «Молдавкабель») города
Бендеры, № 16 от 12 августа 2024 г.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
велась аудио и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участник открытого
аукциона не присутствовал.

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов № 16 от 12
августа 2024 г. комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены заявки,
поданные на участие в открытом аукционе, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту,
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему
Протоколу).

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7709

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки № 1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)
ООО «Доброва»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства
или пребывания, адрес электронной почты г. Бендеры, ул. Панина, 6

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Доброва»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе,
а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным документацией об
открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о
не допуске участника
открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Доброва» по Лоту № 1 -допущена к участию в
открытом аукционе.

2

7. По итогам заседания Комиссии:
по Лоту № 1 в адрес комиссии поступила одна заявка от ООО «Доброва»,

соответствующая требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе.

Согласно пункта 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей
редакции, комиссией было предложено участнику закупки дополнительно снизить предлагаемую
им цену контракта. Участник закупки отказался дополнительно снизить предлагаемую им цену
контракта.

Комиссией принято единогласное решение о признании открытого аукциона
несостоявшимся, в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» в текущей редакции, заказчик в праве заключить договор с
единственным подрядчиком -  ООО «Доброва» в порядке, установленном подпунктом д) пункта
1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции.

8. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.
9. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:

10. Секретарь комиссии:

Дата подписания:

3

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки на участие в
открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на
участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия

конвертов от «12» августа 2024 г. №
16

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1 1 1 ООО «Доброва»

Секретарь комиссии:

Дата: « ЛЬ » C^l̂ AnCL 2024 г.

Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно Извещению
Порядк

овый
номер
заявки

Наименование
участника закупки

Объект закупки согласно заявке

№
п/п

Наименование товара
(работы, услуги)

Качественные и технические характеристики объекта закупки Единица
измерения

Количество,
объем закупки

Наименование товара
(работы, услуги)

Качественные и технические
характеристики объекта закупки

Единица
измерения

Количество,
объем закупки

ЛОТ №  _[

1

Благоустройство
территории в районе
ул. Индустриальная,

пер. Кицканский
(район ЗАО

«М олдавкабел ь»)

Требования к применяемым материалам:
- применение бетона при устройстве бортовых дорожных и
тротуарных камней, замене люков - М-200;
- применение бордюров дорожных 150x300x1000 (3000) мм
заводского изготовления;
- применение бордюров тротуарных 500x200x60 мм;
- песок для устройства подстилающих и выравнивающих слоев
-  природный согласно ГОСТ 8736-93;
- цементно-песчаная смесь для устройства подстилающего
слоя заводского изготовления для тротуарного покрытия М 75;
- тротуарная плитка, соответствующая ГОСТу 17608-17
«Плиты бетонные тротуарные» и отвечающая следующим
критериям:
- вибропрессованная;
- длина -  200 мм
- ширина -  100 мм
- высота -  40 мм
- высота -  60 мм
- плотность 1ед. изделия в кв.м -  2 135 кг/мЗ
- толщина защитного слоя -  не менее 5 мм
- истираемость верхнего слоя, г/кв.см -  0,7;
- применяемый колер плитки при раскладке по согласованию с
заказчиком.

В соответсвии с
дефектным актом 1 О О О  "Д оброва"

Благоустройство
территории в

районе ул.
Индустриальная,
пер. Кицканский

(район ЗАО
«Молдавкабель»)

В соответствии с предоставленной локальной сметой и графиком работ

Секретарь комиссии:

Дата: